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HYVINVOI 3

 Valiokuntatyöskentelyn yhtenä painopistealueena on sote- muu tos ja sen
myötä tuleva kunnan palveluiden ja palvelutarpeiden kä sit te ly.

 Käsittelyvuorossa nuoriso- ja etsivä nuorisotoimen palvelut

 Nuorisopalveluiden koordinaattori Auri Haataja sekä helmikuussa työn sä
aloittanut koulunuorisotyöntekijä Miika Raiskio saapuivat hy vin voin ti va lio-
kun taan kertomaan kuulumisia nuoriso- etsivä nuo ri so työs tä sekä
koulunuorisotyöstä.

 Lasten ja nuorten vapaa- aika on paljon muutakin kuin vain fyy sis tä
aktiivisuutta ja sitä edistävää toimintaa. Lasten ja nuorten va paa-ajal la
tapahtuva toiminta on keskeistä heidän kasvun, so si aa li suu den ja henkisen
kehityksen kannalta.

 Nuorisotoimen palvelusuunnitelman päivitystarpeessa on otettava huo mi-
oon esille nousseet seikat nuoriin liittyen: liikkumattomuus, syr jäy ty mi nen,
haastava ja raskas koulutus, mie len ter veys on gel mat, tasa-arvo ja
yhdenvertaisuus. Lasten ja nuorten palveluja jär jes tä vien tahojen tulee
myös kriittisesti tarkastella toimintansa läh tö koh tia.

 Nuorisotoimi toteuttaa usealla eri tavalla laadun arviointia te ke mi ses sään,
josta tulleen palautteen avulla toimintaa pyritään ke hit tä mään. Laadun
arvioinnissa käytetään osavuosikatsausta, ti lin pää tös tä, etsivä- nuorisotyön
PAR- järjestelmä, valtakunnalliset ky se lyt sekä tapaamiset muiden kuntien
kanssa.

 Nuorisotoimi pyrkii myös kehittämään mahdollisuuksia antaa pa lau tet ta ja
kehittämisehdotuksia palveluista sekä toimintojen si säl löis tä että
mahdollisuutta tulla kuulluksi ylipäänsä kaikessa nuo ri so työs sä
(mobiilialustat, Webropol). Toimintamalli lisää osal taan jalkautuvaa,
osallistavaa ja vuorovaikutteista nuorisotyötä.

 Nuorisotoimen toiminnassa on monenlaista toimintaa esim. lasten päi vä lei-
rit kesäkuussa, suositut kerhot sekä osallistuminen eri lai siin tapahtumiin
vuoden aikana. Kesällä nuorisotoimi sekä etsivä nuo ri so työ on näkyvästi
mukana PopedaPudiksella - ta pah tu mas sa sekä elokuussa starttaava
Wauto- hanke. Tällä hetkellä yksi nuo ri so työn te ki jä on kouluttautumassa
Nuorten tieto- ja neu von ta työ hön, minkä jälkeen myös tämä toiminta
voidaan aktivoida pit kä tauon jälkeen.

 Etsivä nuorisotyö tekee töitä syksyllä toisen asteen opiskelijoiden ryh mäy-
ty mi ses sä sekä käyvät esittäytymässä abeille  ja abi kah vit. OSAOlla
teemapäivät sekä mahdollisuuksien mukaan il ta toi min taa. USE- leiri 7.
luokkalaisille, koulunuorisotyöhön osal lis tu mi nen sekä koulujen Veso-
päivään osallistuminen.

 Helmikuun alusta asti Pudasjärvellä on toiminut kou lu nuo ri so työn te ki jä
Miika Raiskio joka vierailee säännöllisesti kaupungin eri  kouluilla. Tällä



hetkellä koulunuorisotyöntekijän palkkaus on han ke ra hoi tuk sel la
toteutettua toimintaa ja hankkeen aika on 11.2-31.12.2019.

 Koulunuorisotyöntekijä on turvallinen aikuinen, jolle lapsi tai nuori voi
kertoa luottamuksella omia huolia ja murheita, jakaa ilon ai hei ta, on
mukana oppi- ja välitunneilla ja osallistuu ver kos to yh teis työ hön.

 Miika Raiskio kertoi hyvinvointivaliokunnalle kokemuksiaan
koulunuorisotyön tehtävästä Pudasjärvellä ja totesi, että työ on ollut an toi-
saa. Huomioitavaa on koulujen erinlaisuus. Hirsikampusta lei maa kiire,
joka määrittää liikaa koulun arkea. Muilla kouluilla tä tä ei ole havaittavissa.
Koulunuorisotyöntekijä on mukana haas ta van luokan seurantamallissa-
tarkoituksena parantaa luokan yh teis tä ilmapiiriä ja vähentää luokan välisiä
konflikteja. Huomio on myös kiinnittynyt nuorten ajattelutapaan siirtyessä
alakoulusta ylä kou luun. Koulunuorisotyöntekijä kokee, että olisi hyvä olla
mu ka na tässä nivelvaiheessa.

 Raiskio kertoi, että alakoulun oppilaat ottavat hänet hyvin vastaan ja tulevat
rohkeasti keskustelemaan hänen kanssaan, mutta ylä kou lu lai set ovat
haasteellinen ryhmä tavoittaa.

 Tästä syystä koulunuorisotyön jatkuvuus koetaan tärkeänä, kun
koulunuorisotyöntekijä on jo tullut tutuksi alakoulun puolelta ja näin
koulunuorisotyö on normaalia koulun arkea yläkouluun siir ryt täes sä. Ja
näin kynnys toimia koulunuorisotyöntekijän kanssa on matalampi.

 Yhteistyön nuorisotoimen kanssa Raiskio kokee saumattomaksi ja heidän
toimestaan ollaan uudelleen aktivoimassa lasten ja nuor ten valtuustotyötä.

 Esitysmateriaali lisätty sähköiseen kokouspalveluun.

 Hyvinvointivaliokunta keskusteli aiheesta ja totesi, että on eh dot to man
tärkeää, että koulunuorisotyön toimi saadaan osaksi koulun ar kea ja
toimintaa. Asian käsittelyä jatketaan tulevissa hyvinvointivaliokunnan
kokouksissa.


